ĐẢNG ỦY PHƯỜNG VĂN ĐẨU

CHI BỘ TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG

*

             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số    /QĐ-CBTHLHP                             Văn Đẩu, ngày     tháng  9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ

trong các hoạt động của trường Tiểu học Lê Hồng Phong

Năm học 2022 – 2023

         Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;

 Căn cứ chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị về xây

dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; Kết luận số 65-KL/TW, ngày

04/3/2010 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW của Bộ

Chính trị khóa VIII về xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ về

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị

sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV của Bộ Nội vụ hướng dẫn một

số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP của Chính Phủ;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo

dục công lập;

 Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-CBLHP ngày 26/8/2022 của Chi bộ trường

Tiểu học Lê Hồng Phong về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ

trong nhà trường năm học 2022 - 2023;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;

Xét đề nghị của Ban chấp hành Công đoàn nhà trường,

BAN CHẤP HÀNH CHI BỘ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ năm học 2022 - 2023

tại trường Tiểu học Lê Hồng Phong gồm các đồng chí có tên sau:

                    1/ Đ/c Phạm Văn Xình - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng- Trưởng ban

2/ Đ/c Lê Đức Năm -Phó Bí thư Chi bộ- Phó HT- Phó ban

3/ Đ/c Đỗ Thị Oanh – Phó chủ tịch Công đoàn - Ủy viên

            4/ Đ/c Nguyễn Thị Sáu - Trưởng Ban TTND- Ủy viên

  5/ Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền -Thư ký hội đồng - Ủy viên

                     6/ Đ/c Phùng Thị Huệ - Tổng phụ trách Đội- Ủy viên

  7/ Đ/c Nguyễn Thị Hồng Hương - Bí thư Chi Đoàn- Ủy viên

Điều 2: Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ trường tiểu học Lê Hồng Phong

có trách nhiệm:

- Tham mưu giúp Chi bộ triển khai, tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ ở

nhà trường theo tinh thần các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, Thành uỷ và

hướng dẫn của Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ Quận Kiến An.

- Căn cứ vào tình hình thực tế của trường để đề xuất với Chi bộ quyết

định các chủ trương, biện pháp tổ chức triển khai có hiệu quả việc xây dựng và

thực hiện Quy chế dân chủ ở trường. Tổ chức phối hợp giữa các tổ chuyên môn,

các đoàn thể và các cá nhân có nhiệm vụ  phối hợp để thực hiện Quy chế dân

chủ ở nhà trường để đạt kết quả tốt.

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo

- Tổ chức đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện QCDC ở nhà trường theo

định kỳ.

Điều 3: Ban Chỉ đạo, cấp ủy, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./..

Nơi nhận:

- BCĐ thực hiện Quy chế dân chủ Quận;

- Phòng GD&ĐT Quận;

- Đảng uỷ Phường;

- Như điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT.

T/M CHI BỘ

BÍ THƯ CHI BỘ

(để báo cáo)